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مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق بر اهمیت وجود نظارتی بین المللی بر انتخابات پارلمانی عراق که قرار است اواخر اردیبهشت برگزار شود، تاکید کرد.با این حال، »هادی 
العامری« دبیر کل سازمان بدر و رئیس ائتلاف »الفتح«  تأکید کرد: هماهنگی میان نهادهای امنیتی یک مسئله داخلی است که هیچ کس حق ندارد در آن مداخله کند .مقتدی 
صدر با یک حزب کمونیست عراقی برای ورود به انتخابات ائتلاف کرده است.

درخواست مقتدی صدر برای نظارت بین المللی 
بر انتخابات عراق 

امیرعلــی ابوالفتح - دونالد ترامــپ، رئیس جمهور 
آمریکا از پایان برنامه مهاجرتی داکا خبر داد . ترامپ در 
توئیتی نوشت: توافق داکا دیگر وجود خارجی ندارد.

با همین یک جمله کوتاه، سرنوشت 800 هزار جوان 
ساکن آمریکا که در کودکی به شکل غیر قانونی به این 
کشــور آمده اند، در هاله ای از ابهام قرار گرفت .پیش 
از این تلاش هایــی در کنگره آمریکا انجــام گرفته بود 
تا طــرح مهاجرتی"اقدام معوق برای واردشــدگان در 
کودکی" موســوم به داکا همچنان ادامــه یابد.ترامپ 
تقریبا هفت ماه پیش در اقدامی مغایر با سیاست های 
جــاری مهاجرتــی در آمریکا این طــرح را کــه در زمان 
ریاســت جمهوری باراک اوبامــا به اجرا درآمــده بود، 
متوقف کــرد. در آن زمــان ترامپ به کنگره شــش ماه 
فرصت داد تا قوانین مهاجرتی را مورد بازبینی مجدد 
قرار دهد و رونــد ورود مهاجران قانونــی و غیر قانونی 
را به آمریــکا کُند کند. اما اختلافات سیاســی و حزبی 
میان جمهوری خواهان و دموکرات هــا تاکنون مانع 
رســیدن به توافقی بر ســر طرح مهاجرتی داکا شــده 
اســت. حتی چند ماه پیش این اختلاف ســبب شد تا 
فعالیت های دولت فدرال آمریکا برای سه روز متوقف 
شــود. اما ازآن جا که ادامــه تعطیلی دولت فــدرال به 
پایــگاه رای دموکرات هــا لطمه وارد می کرد ، ســران 

دموکــرات در کنگره از اصــرار خود بــرای تمدید داکا 
چشــم پوشــی کردند. همزمان نیز ترامپ اعلام کرد 
بدون دریافت حداقــل 18 میلیــارد دلار هزینه برای 
احداث دیــوار جنجالی در مــرز با مکزیــک ، از تمدید 
این طــرح خــودداری خواهــد کرد.این پول از ســوی 
کنگره تخصیص نیافت و ترامپ نیز توافق بر ســر داکا 
را تمام شده اعلام کرد.اکنون چند صد هزار جوان که 
در آمریکا بزرگ شــده و تحصیل کرده و در این کشــور 
مشــغول به کار شــده و حتی برای این کشور به جنگ 
رفته اند ، در معــرض اخــراج از آمریکا قــرار دارند. در 
بین این 800 هزار تن ، تعداد زیادی در دانشگاه های 
آمریکا تدریس می کنند و سمت های مهمی در شرکت 
های معتبر آمریکایی دارند.با این حال، سیاست ضد 
مهاجرتی دولت کنونی و سیاست بازی سران کنگره 
موجب شــده اســت تا رویای "رویاپردازان" در آستانه 
نابودی قرار گیرد و به کشــورهایی فرستاده شوند که 
هیچ شناخت و دلبستگی به آن ندارند. بسیاری از این 
"رویاپردازان"، کشــوری جز آمریکا را به عنوان کشور 
خود نمی شناســند و ظاهرا این کشور هم آنان را نمی 
خواهد. اخراج این تعداد انسان از آمریکا یا حتی محروم 
کردن آنان از ادامه تحصیل و اشتغال، نقض گسترده 

حقوق انسانی و حقوق بشر توصیف شده است .   

خبرهای متفاوت

جرم شدن تجسس تلفن همراه همسر !

اسپوتنیک:عربســتان ســعودی بــه تازگــی قانونــی را به 
تصویب رساند که به موجب آن دسترسی غیرقانونی به تلفن 
همراه همسر به عنوان جرم تلقی خواهد شد.براساس این 
قانون هر زن و شــوهری کــه در حال تجســس تلفن همراه 
همسر خود دیده شود، به تحمل یک سال حبس یا پرداخت 
جریمــه 133 هــزار دلاری محکوم خواهد شــد. بنابراین، 
تجســس تلفن همــراه بــدون اجــازه همســر و اســتفاده از 
اطلاعات وی یک جرم سایبری تلقی خواهد شد.عربستان 
سعودی تنها کشــوری نیســت که تجسس گوشــی همراه 
همسر را جرم اعلام کرده است. در سال 2016 نیز یک زن 
مهاجر که در امارات زندگی می کرد، به اتهام وارسی گوشی 

همسرش بدون اجازه وی جریمه و از کشور اخراج شد.

جنجال تبلیغ کلاس های رقص در جده

الوطن:جنجال از زمانی آغاز شــد که سعودی ها تصویری 
از یک پوستر تبلیغاتی را منتشر کردند که در آن نوشته بود، 
»فیفی.ع« رقاصه مصری قرار است یک دوره رقص را برای 
زنان و مردان در جده عربستان سعودی در مقابل سه هزار 
ریال برگزار کند.ابزار گوگل ترند Google Trend نشــان 
داد که پس از انتشار این پوستر تبلیغاتی، سعودی ها بیش 
از 2000 بار در یک روز این نام را ســرچ کرده اند. جملات 
جســت وجو شــده عبارت بودند از: کلاس های آموزشــی 
فیفی، فیفی در جده، کلاس های رقص شرقی. این جست 
وجو در میان مردم شــهرهای مکه، مدینــه، تبوک و قصیم 
بیش از دیگر مناطق بوداما پس از چند ساعت شوخی های 
مجازی و درگیری های لفظی، فیفی در مصاحبه با روزنامه 
تحریر مصر گفت: نمی دانم این شایعات از کجاست، اولین 

بار است که می شنوم، چرا اسم من این وسط است؟

اظهار نظر روز

کیسلیاک: 

درک سیاست آمریکا آسان نیست 

سفیر سابق روسیه در آمریکا درباره دیدار احتمالی پوتین 
و ترامپ در کاخ ســفید که در پی دعوت ماه گذشــته رئیس 
جمهور آمریــکا انجام می شــود گفت: با توجه بــه تمایلات 
ضدروســی کنونی در داخل ایالات متحده، بعید است که 
این دیــدار تاثیر جدی بر بحــران کنونی در روابط مســکو و 
واشنگتن داشته باشد. »سرگئی کیسلیاک« معتقد است که 
درک سیاست آمریکا چندان آسان نیست. اظهارات ضدو 
نقیض مقامات آمریکایی در قبال روســیه نیز نشان دهنده 
یکی از جــدی ترین مشــکلات داخلــی در ایــالات متحده 
است. جو کلی سیاســی در آمریکا کاملا علیه روسیه است 
و نیروهای زیادی در این کشور علاقه مند هستند تا روابط 
با مسکو هرچه بیشتر تیره شود. در عین حال دونالد ترامپ 
بارها گفته که اگر روابط با روسیه عادی شود و توسعه یابد، 
این مسئله به نفع آمریکا خواهد بود. ضمن این که افزایش 
تمایلات ضدروســی در آمریکا، نتیجه درگیری های جدی 
بین دونالــد ترامپ با دموکرات های آمریکایی از یک ســو و 
بخشی از مقامات جمهوری خواه، از سوی دیگر است که از 
شخصیت »غیرسیستماتیک« وی حمایت نمی کنند. علاوه 
بر مشــکلات داخلی، آمریکا در حال ســپری کــردن دوره 
سختی برای انطباق با تقسیم بندی جدید نیروها در جهان 
و عوامل موثــر بر آن اســت. اکنون دیگر دوره ســلطه کامل 
آمریکا بر جهان گذشــته اســت. از لحاظ اقتصــادی، چین 
عملا از آمریکا پیشــی گرفته اســت.  اروپا کم و بیش تلاش 
می کند تا از منافع سیاسی خاص خود حرف بزند. روسیه 
دست به زانوی خود گذاشته و بلند شده، شانه هایش را بالا 
گرفته و به خوبی نشان داده است که می تواند از منافع ملی 
خویش در مقابل آمریکا دفاع کند. در چنین شرایط سختی 
برای آمریکایی ها، ظاهرا آن ها عادت ندارند تا روی احترام 
برابر با دیگر کشورها کار کنند و همچنان بر "رهبری مطلق" 
خویش اصرار دارند و این تغییر شرایط جهانی را نپذیرفته  
اند. آمریکایی ها همیشه و در همه جا حق را با خود دانسته و 
دوست دارند اوضاع  تنها در کنترل آن ها قرار داشته باشد. 
در این شرایط، ملاقات بین سران کشورها، همواره اهمیت 
زیادی دارد و شفافیت خاصی به روابط می بخشد. به همین 
دلیل به عقیده من، اگر این نشست صورت بگیرد، می تواند 
تاثیر مثبتی بر روابط داشته باشد، ولی بعید است منجر به 
پیشرفت جدی در بهبود اوضاع شود، زیرا چنین تمایلی در 
طرف آمریکایی وجود ندارد. آن چه در روابط روسیه و آمریکا 
مشاهده می شود، جدی ترین تیرگی روابط بین دو کشور 

بعد از پایان دوران جنگ سرد است. 

تحلیل روز

بن سلمان از آل شیخ جدا شده است؟ 
امیر مسروری -بن سلمان با تغییر ملموس قوانین داخلی 
نشــان داد به ســوی تغییر جدید حرکت می کند کــه به زعم 
تحلیــل گــران از آن می تــوان به عنــوان »امــارات ســازی از 
عربستان« نام برد. شبیه ســازی امارات متحده عربی و الگو 
گیری از اسلام دبی و ابوظبی برای ریاض سنگین تمام خواهد 
شد و جریان آل شیخ که از ابتدای حکومت آل سعود به عنوان 
مرشــد و مفتی وهابیت در کنار آل ســعود قرار داشت به یک 
باره کنار زده می شــود. ســوالات مختلفی وجود دارد که هر 
یک نتیجه جدایی را به دنبال خواهد داشــت اما مسئله مهم 
اهمیت و چرایی این جدایی است.حضور بن سلمان در آینده 
عربستان قطعا با چالش هایی مواجه است. ضمن مخالفت 
دیگر گروه های عضو در شورای بیعت، قطعا شاهزادگان پیر 
آل سعود تمایلی برای قدرت یابی خاندان آل سلمان ندارند. 
این موضوع در کنار قبیله محوری ارتش قطعا برای بن سلمان 
پر هزینــه خواهد بــود. در چنیــن شــرایطی نارضایتی های 
اجتماعی و فشــارهای بین المللی مبنی بر جنایت جنگی و 
نقض سیستماتیک حقوق بشر وجهه اصلی آل سلمان را برای 
همیشه نابود و او را در جهان منفورتر می سازد. دقیقا اشتباهی 
که محمد رضا پهلوی در آخر سال های حکومت اش مرتکب 
شد و با سرکوب شــدید مخالفان و انقلابیون، افکار عمومی 
جهان را علیه خود شوراند. هرچند سیستم اطلاعاتی و امنیتی 
اش کاملا توسط آمریکا و انگلیس مورد حمایت و پشتیبانی بود 
اما برداشت اشتباه از محیط رسانه ای و افکار عمومی هزینه 
زیادی به دستگاه سیاسی خاندان پهلوی تحمیل کرد.الگو 
پذیری دستگاه اطلاعاتی حمایتی آمریکا و انگلیس از انقلاب 
اسلامی ایران برای بن سلمان سناریوی جدیدی را به وجود 
آورد. او با ســفر به انگلیــس و خرج میلیاردی بــرای تبلیغات 
محیطی به دنبال وجهه ســازی از خود بود.افزون بر این وی 
دست به تغییر اصلاحات اقتصادی از درون می زند و بسیاری 
از شاهزاده های میلیاردر رســانه ای را بازداشت و با محکوم 
کردنشــان چهره ضد فســاد از خود می سازد. با ســر زدن به 
مناطق محروم و وضع کمک مالی اختصاصی برای نیازمندان 
خود را ناجی نشان می دهد و با حضور در مراسم حج اهتمام 
جدی اش را به مراســمات دینی مســلمین به نمایش در می 
آورد. با این حال هیچ نشــانه ای از دور شدن جایگاه وهابیت 
و تفکر تکفیری – ســلفی در میان اندیشــه های بن ســلمان 
وجود ندارد. هنوز پرونده جنگ یمن را شخصا دنبال و با خرج 
دلارهای نفتی در مدارس تکفیری افغانســتان و پاکستان، 
نیروی انســانی مورد نیــاز جنگ ســوریه را تامیــن می کند.
بررسی ها نشان می دهد جز برآورده شدن چند مورد خواسته 
های زنان در عربستان، هیچ یک از نیازهای انسانی زنان در 
عربستان حل نشده است. مسائلی چون کنسرت، حضور در 
دستگاه قضایی و رانندگی تنها موارد تایید شده تغییر قوانین 
اســت در حالی که زنِ عربســتانی در حقــوق اولیه همچون 
حمایت قضایی و عاطفی در دعاوی خانوادگی، ضرب و شتم 
و آسیب های اجتماعی به شدت در شرایط بدی قرار دارد. در 
حوزه آزادی های اجتماعی کافی اســت به سرکوب جنگی 
مخالفان در منطقه عوامیه اشــاره کرد که ارتش عربستان با 
توپ و تانک به معترضان غیر مســلح حمله کــرد. در این بین 
امارات ســازی از عربســتان صرفا یک تخیل سیاســی برای 
بن سلمان است. گره خوردن خاندان آل شیخ و مشروعیت 
بخشی دینی توســط این خاندان به آل سلمان نمی تواند به 
این راحتی کنار رود و عربســتان به طور رســمی با کنار زدن 
آل شیخ قطعا از رهبری جریان وهابیت کنار خواهد رفت و به 
تعبیر دقیق تر همین مقدار نفوذش در جهان اسلام را از دست 
خواهد داد.بن سلمان جوان می داند برای رسیدن به قدرت 
باید آل شیخ را حفظ کند و حفظ آل شیخ به معنای تبلیغاتی 
بودن الگو گیری از امارات متحده عربی برای عربستان است. 
رسیدن به قدرت در عربستان قطعا با حمایت تفکر وهابیت 
همراه است و هم اکنون وهابیت چه از بعد اندیشه و چه از بعد 
رفتاری توان تحمل چنین اصلاحاتی را ندارد. اصلاحات بن 
سلمان در عربستان با الگو گیری از اصلاحات تحمیلی طرف 
های غربی در یک دهه پایانی عمر خاندان پهلوی است. در آن 
زمان نیز شاه ایران با محکوم کردن فساد، عزیزترین نخست 
وزیرش را به زندان انداخت و زمین های ملی را که در اختیار 
خوانین بود به روستاییان داد. دست به آزادی های مدنی زد 
و کرســی تحلیلی را به بعضی از جریانات به ظاهر روشنفکر 
سیاسی داد. حتی در بعضی از سمینارها با هماهنگی دستگاه 
اطلاعاتی شاه، افراد می توانستند نقدهایی به دولت یا بعضی 
از سناتورها داشته باشند. با این حال اصلاحات بی نتیجه در 
کنار قراردادهای سنگین تسلیحاتی که با هدف جذب سرمایه 
های دلاری شاه بود، موجب سقوط پادشاهی خاندان پهلوی 
شــد. در چنین شــرایطی می بینیم بن ســلمان پا جای پای 
خاندان پهلوی مــی گذارد و چنین اصلاحاتــی را دنبال می 
کند.نباید فراموش کرد شیوه حکومت داری امارات با ساختار 
قدرت در کشور عربستان متفاوت است. پیشینه هر دو کشور 
گوناگون است و سطح فرهنگ و کنش های سیاسی دو کشور 
متفاوت. عربستان توان الگو گیری از امارات را ندارد و نمی 
تواند سیاســت های اعمالی بن زاید را به طور کامل در شــبه 
جزیره پیاده کند. طرح مســئله نزدیکی بن سلمان به الازهر 
صرفا یک خط رسانه ای غیر واقعی است و عربستان توان دور 
شدن از تفکر وهابیت با پیشینه 100 ساله را ندارد. هر کاری 
عربستان بکند باز مجبور اســت وهابیت و جریان آل شیخ را 
در کنار خود تحمل کند و این که گفته شود » بن سلمان با این 
اقدامات از آل شیخ دور می شود«، گزاره ای غیر واقعی است.

درگذشت همسر جنجالی ماندلا 
همسر نلسون ماندلا قهرمان مبارزه با نژادپرستی در آفریقای 
جنوبی در ســن 81 سالگی درگذشــت.»وینی مادیکیزلا-

ماندلا« که در دوران حبس 27 ساله ماندلا همانند او از فعالان 
مبارزه با نژادپرســتی در آفریقای جنوبی بود، پــس از آزادی 
ماندلا از زندان با او دچار اختلاف شــد و در سال 1996 از او 
طلاق گرفت.پس از آن که ماندلا از زندان آزاد شد و به عنوان 
اولین سیاه پوست به ریاست جمهوری آفریقای جنوبی رسید، 
»وینی مادیکیزلا-ماندلا« به خوبی نشان داد که رویکردش با 
رویکرد آشتی جویانه ای که ماندلا از آن حمایت می کرد، کاملا 
متفاوت است. همین تناقض در رویکرد باعث شد که ازدواج او 
با ماندلا به پایان برسد و از محبوبیت او در میان مردم آفریقای 
جنوبی نیز با وجود سوابق درخشان او در مبارزه با نژادپرستی 
کاسته شود.اختلاف »وینی مادیکیزلا-ماندلا« و همسرش 

نلســون ماندلا تــا آن جا پیش 
رفــت کــه مانــدلا او را بــه 
دلیل فساد و برخوردهای 

ســلبی با مخالفان از 
کابینه اش اخراج 

کرد.

آخرین منطقه ناامن در اطراف دمشق نیز در آستانه پاک سازی قرار گرفت 

اسباب کشی تروریست ها از »دوما« 
غوطه شرقی در آستانه آزادی کامل به دست  نیروهای دولت 
سوریه اســت. وزارت دفاع روســیه ضمن اعلام این که خروج 
تروریســت ها به همــراه خانواده های شــان از دومــا در غوطه 
شرقی ادامه داد، افزود: تا کنون بیش از دو هزار نفر این شهر را 
ترک کرده اند. دو روز پیش خبرگزاری رسمی سوریه »سانا« از 
حصول توافقی برای خروج تروریست ها از دوما به عنوان آخرین 
پایگاه آن ها در غوطه شرقی خبر دادو روند خروج آن ها آغاز شد. 
بر اساس توافق انجام شده،  تروریست ها باید تمام سلاح های 
سنگین و متوسط خود را به دولت سوریه تحویل دهند.تن دادن 
جیش الاســلام به این توافق که بر اساس شروط دولت سوریه 
است، معلول پیروزی های پیاپی نیروهای مقاومت در اقصی 
نقاط غوطه شرقی در اطراف دمشق است. خاصه این که ارتش 
سوریه توانست خطوط امدادرسانی و حمل و نقل تروریست ها 
را قطع کند.ساکنان دوما طی چند روز گذشته نیز با برگزاری 
تظاهرات های گسترده خواستار خروج عناصر جیش الاسلام 
از این شــهر و آزادســازی افراد ربوده شــده بودند، چرا که این 
گروه تروریستی در داخل این شهر همچنان صدها خانواده را 
گروگان گرفته است و از آنان به عنوان سپر انسانی استفاده می 
کند.منابع نزدیک به بشار اسد گفته اند به زودی تمام نهادهای 
دولتی فعالیت های خود را در شهر دوما از سر خواهند گرفت. 
بدیــن ترتیب ارتــش ســوریه و متحدانش موفق شــده اند تنها 
طی شش هفته اخیر  غوطه شــرقی را که از سال 2012 بین 

تروریســت های داعش، ارتش آزاد )وابســته به ترکیه و قطر(، 
جبهه النصره )القاعده( و جیش الاسلام )وابسته به سعودی( 
دست به دست شده است،  به کنترل خود درآورند.   در یک ماه 
و نیم گذشته زیر فشــار حملات زمینی و هوایی قاطع سوریه و 
متحدانش، بیش از  45 هزار تروریست و خانواده های شان از 
این منطقه راهبردی در شرق پایتخت سوریه اخراج شده اند.   
بسیاری از تحلیل گران جنگ شام، سقوط دوما را بزرگ ترین 
شکســت غرب و شــرکای عربی آمریکا و ناتو در ســال 2016 
در جنگ نیابتی در سوریه بر شمرده اند، چرا که با پاک سازی 
این منطقه مهم که از آن برای حملات علیه مناطق مســکونی 
دمشــق و زیر فشــار گذاشــتن نظام قانونی ســوریه اســتفاده 
می شد، بخش مهمی از ارتش و نیروهای وفادار به بشار اسد از 
زیر فشار حراست از پایتخت رها شده و برای پاک سازی وسیع 
دیگر مناطق تحت اشغال این کشور گسیل خواهند شد. دوما 
آخرین قلعه تروریست ها در غوطه شرقی بود که طبق گزارش 
گروه »دید ه بان حقوق بشر سوریه« وابسته به دستگاه اطلاعاتی 
بریتانیا، حفاظت از آن برعهده پلیس نظامی روسیه خواهد بود. 
اخراج تروریست ها »فیلق الرحمن« و »جیش الاسلام« از شهر 
دوما پس از آن انجام شد که ارتش سوریه اعلام کرد شهرک های 
»زملکا«، »عربین«، »عین ترما« و »جوبر« از وجود تروریســت ها 
خالی شد و این عناصر به همراه خانواده های شان، این مناطق 

را به سمت ادلب ترک کردند.

دم تکانی بن سلمان برای صهیونیست ها 
ولیعهد سعودی: اسرائیلی ها نیز حق دارند سرزمین خود را داشته باشند! 

ترامپ در توئیتی800 هزار مهاجرجوان ساکن آمریکا را تهدید کرد 

خواب آشفته »رویا پردازان« 

گروه بیــن الملل-ولیعهد خام اندیش ســعودی، ایــران را 
بخشی از مثلث شــرارت در منطقه دانست و موجودیت رژیم 
صهیونیستی را به رســمیت شــناخت. »محمد بن سلمان« 
در مصاحبه با نشــریه »آتلانتیک«اعتراف کرد که عربستان 
منافع بسیاری با اسرائیل دارد. اعترافی که در واقع یک اشاره 
علنی دیگر به روابط روز افزون ریاض و تل آویو است.عربستان 
سعودی، ماه گذشــته میلادی نیز حریم هوایی خود را برای 
نخستین بار روی هواپیماهای باربری رژیم صهیونیستی باز 
کرده بود. حالا بن سلمان در پاسخ به این سوال که آیا اعتقاد 
دارد یهودیان بتوانند کشوری برای خود داشته باشند، گفته 
اســت: »معتقدم که فلسطینیان و اســرائیلی ها حق داشتن 
ســرزمین خود را دارند«. وی در عین حال افزوده است ، » اما 
باید یک توافق صلح داشــته باشــیم تا ضمن ارائه ثبات برای 
همه، روابــط نیز عادی ســازی شــود«.به نوشــته آتلانتیک، 
اگرچه گاه ســران میانه روی عرب از اســرائیل به عنوان "یک 
واقعیت موجود" سخن گفته بودند اما سخن گفتن آشکار از 
"حق یهودیان" برای داشتن کشوری از آن خود کمتر سابقه 
داشــته اســت. بن ســلمان با تاکید بر این که عربستان هیچ 

مشکلی با یهودیان ندارد، ادامه داد: »ما منافع مشترک زیادی 
با اسرائیل داریم و اگر توافق صلح حاصل شود ، منافع بسیار 
بیشتری بین اسرائیل و کشــورهای شورای همکاری خلیج 
فارس و کشورهایی مانند مصر و اردن به وجود خواهد آمد«. 
بخش هایی از مصاحبه بن سلمان به روابط عربستان سعودی 
با ایران نیز اختصاص داشت.او با مقایسه برخی از مسئولان 
ارشد ایران با هیتلر مدعی شــد که» خاورمیانه به دو اردوگاه 
متخاصم تقسیم شده است، یک اردوگاه شامل مثلث شرارت 
متشکل از ایران، اخوان المسلمین و گروه های تروریستی و 
دیگری اردوگاه کشورهای میانه رو مانند مصر، امارات عربی 
متحده، بحرین و عمان.« بن سلمان که  سه سال پیش گفته بود 
جنگ یمن سه هفته ای به پایان می رسد،در پایان ادعاهایش 
ایران، حزب ا...، حماس، القاعده و داعش را تهدیدات علیه 
عربستان برشمرد.همزمان،کمیته یهودیان آمریکا از اظهارات 
اخیر ولیعهد عربســتان مبنی بر حمایت وی از وجود کشــور 
صهیونیستی استقبال کرد ودر بیانیه ای نوشت:» هیچ رهبر 
ســعودی از زمانی که دولت یهودی 70 ســال پیــش دوباره 
تولد یافــت، به چنیــن مطلبــی اعتــراف نکــرده بود«.با این 

حال،گروه های فلســطینی به اظهارات بن سلمان واکنش 
نشان دادند و اعلام کردند که سخنان وی خدمتی مجانی به 
رژیم اشغال گر و تعرض آشکار ریاض به آرمان فلسطین بود. 
به نظر می رسد که سعودی ها عزم خود را جزم کرده اند که با 
فراهم شدن بیشتر شرایط در آینده روابط رسمی تر خود را با 
رژیم صهیونیستی با شتاب بیشتری به سوی دوستی و عادی 
سازی پیش برند و در این زمینه به طور حتم کشورهای دنباله 
روی خود را نیز به این وادی سوق دهند.سعودی ها پس از این 

که همه طرح های خود را در منطقه شکست خورده دیده اند، 
چاره را فقط در نزدیک شدن هر چه بیشتر با رژیم صهیونیستی 
و آمریکا مــی دانند، به خصوص که طرح هــای تجزیه طلبانه 
ریاض در عراق و سوریه راه به جایی نبرده است و از جنگ یمن 
که قرار بود یک هفته طول بکشــد نیز پس از گذشت دو سال 
و چند ماه تا کنون هیچ دســتاوردی به دســت نیاورده اند و از 
همین رو بر اساس اصل دشــمن مشترک، دست دوستی به 

سوی صهیونیست ها دراز کرده اند.

کلنگ نخستین نیروگاه هسته ای ترکیه با حضور پوتین زده شد 

ترکیه هسته ای می شود 
ترامپ خواستار بررسی خصوصی پرونده اخلاقی خود شد 

مصائب یک »رسوایی« 
شریفی-پول فراموشــی می آورد. همان طور که چک 
930 میلیــون دلاری محمــد بــن ســلمان بــه »آنتونیو 
گوترش«، باعث فراموشی دبیرکل سازمان ملل در قبال 
جنایات سعودی در یمن شد. مناسبات تجاری روسیه و 
ترکیه از یک سو و همکاری در قبال حل بحران سوریه از 
سوی دیگر باعث شده که مسکو-آنکارا روابط دوستانه 
تری را پس از سقوط بمب افکن سوخوی روسی به دست 
پدافند هوایی ترکیه در 2015 داشته باشند. از جمله 
این همــکاری تجــاری قراردادهای نیروگاه هســته ای 
آکویو و ترکیش استریم )خط لوله گاز طبیعی روسیه به 
ترکیه( است. رئیس جمهور روسیه که دیروز برای گفت 
وگوی ســه جانبه درباره ســوریه و »مبارزه با تروریســم« 
به آنکارا ســفر کرده اســت، در مراسم ســاخت نیروگاه 
هســته ای »آکویو« حضور یافت. ســازمان انرژی اتمی 
ترکیه مجوز ساخت نخســتین نیروگاه اتمی این کشور 
را به شرکت »روس اتم« واگذار کرده است. ساخت این 
نیروگاه در استان مرسین در جنوب ترکیه  20 میلیارد 
دلار هزینه دارد. رجب طیب اردوغــان، رئیس جمهور 
ترکیه در توئیتی این قرارداد را »گام مهمی برای آینده 
ترکیه و روابط دو کشور « دانست.سازمان انرژی اتمی 
ترکیه در بیانیه ای گفته اســت که مذاکره برای ساخت 
نخســتین نیروگاه اتمی این کشــور سه ســال قبل آغاز 
شد و به تازگی نهایی شده اســت. اردوغان قصد دارد با 

نیروگاه 4800 مگاواتی آکویو بخشی از برنامه موسوم 
به 2023 ویژن خود را به اجرا گذارد که بر اساس آن در 
صدمین ســالگرد تأســیس ترکیه مدرن وابستگی این 
کشــور به واردات انــرژی کاهش یابد. ایــن بزرگ ترین 
پــروژه ســرمایه گذاری ترکیه به شــمار می رود.شــبکه 
ان تــی وی ترکیــه گفته اســت که ایــن نیروگاه ســالانه 
35 میلیارد کیلووات ســاعت برق تولیــد خواهد کرد و 
به تنهایــی می تواند برق مــورد نیاز اســتانبول را تأمین 
کند. کرد پرس در گزارشی در این باره نوشت که »خط 
لوله گاز ترکیه و نیروگاه هســته ای آکویو و موفقیت این 
پروژه ها اهمیت اقلیم کردستان را به عنوان یک بازیگر 
اقتصادی منطقه ای کاهــش داده و اهمیت منابع نفت 
و گاز ایــن اقلیــم را تحت تاثیر قــرار می دهــد.«  فلوران 
پارمانتیه، اســتاد علوم سیاسی معتقد اســت، »روسیه 
رویکرد ترکیه در قبال کردهــا را "درک" می کند. خود 
روسیه همین موضع را در قبال مسئله اوکراین و کریمه 
دارد.« روابــط ترکیــه و روســیه به رغم تیرگــی در میانه 
جنگ سوریه رو به بهبودی نهاد و این دو کشور به همراه 
ایران در یک سال اخیر سیاست هماهنگی را در سوریه 
به پیش برده اند. روســیه در سال گذشــته چهار سامانه 
موشک اس  ـ 400 به ترکیه فروخت. ترکیه اولین کشور 
عضو ناتو است که سامانه دفاع موشکی »اس  ـ 400« را 

دریافت می کند.

بــرج ترامــپ، اســرار مگویــی را ازتاجــر املاک افســانه ای 
نیویورک که روزی مجری برنامه مشــهور »دختر شایســته« 
بــود در دل خــود دارد. از نخســتین روز آغاز بــه کار کمپین 
انتخاباتی ترامپ برای ریاست جمهوری تا اکنون که بیش از 
14 ماه از ریاست جمهوری وی می گذرد و دردسر رفتارهای 
گذشته وی با زنان یا ارتباط نامشروع با آن ها، همچون سایه 
همراه او بوده است. تعداد زیادی از زنان آمریکایی از رابطه 
جنسی خود با ترامپ سخن گفته اند. افرادی که نامشان در 
گذار زمان میان اخبار گم شده است. در این میان اما یک فرد 
جنجالی نمی خواهد به این زودی از محاکمه ترامپ دست 
بکشد. اســتورمی دنیلز، با نام واقعی استفانی کلیفورد که 
زمانی بازیگر فیلم های مستهجن بوده، بی محابا در مصاحبه 
هــای متعــدد از رابطه خود بــا ترامپ مــی گویــد و دایم این 
پیرمرد مو بلوند را به چالش می کشد. در این میان،  مایکل 
کوهن، وکیل شــخصی او،در دادگاه فدرال لس آنجلس از 
قاضی خواست تا پرونده مربوط به ارتباط وی با »استورمی 
دنیلز«،  به طور خصوصی توســط یک قاضی بررسی شود. 
اســتورمی، ماه گذشــته از »مایکل کوهن«، وکیل شخصی 
دونالد ترامپ شــکایت کرد و از توافق 130 هزار دلاری در 
اکتبر 2016 برای مســکوت گذاشــتن مســائل میان خود 
ورئیس جمهــور آمریــکا خبــر داد. »مایکل اوناتــی«، وکیل 
اســتورمی، نیز اعلام کرد با بررســی این پرونــده به صورت 
خصوصــی و پنهــان کــردن حقایــق از عمــوم مــردم آمریکا 

مخالفت خواهــد کرد. او در پیــام توئیتری اعــلام کرد، این 
مسئله مربوط به دموکراسی اســت و پرونده مذکور باید در 
یک دادگاه علنی بررسی شود. این بازیگر پورنو، از مدت ها 
پیش به دنبال بر هم زدن توافق افشا نکردن ارتباط با ترامپ 
که مدتی پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سال 
2016 آمریکا، با وکیل ترامپ امضا کرد، بوده است. دنیلز 
پیش از این اعلام کرده بود حاضر به برگرداندن 130 هزار 
دلار حق السکوتی است که در زمان انتخابات سال 2016 
برای افشــا نکردن روابط نامشــروع خود بــا ترامپ دریافت 
کرده بود. بنا به گفته دنیلز، او از سال 2006 ارتباطش را با 
رئیس جمهور فعلی آمریکا آغاز کرد و این ارتباط به مدت یک 
سال ادامه داشت. ترامپ در سال 2005 با ملانیا، همسر 

فعلی اش، ازدواج کرد و بارون فرزند آن ها در سال 2006 
متولد شد. پیشتر کاخ سفید اعلام کرده بود ترامپ داشتن 
هر گونه ارتباطی را با این بازیگر رد کرده اســت. به گزارش 
نشریه هیل، نتایج یک نظرسنجی که به تازگی منتشر شده 
اســت ، نشــان داد که پس از رســوایی های اخلاقی رئیس 
جمهور آمریکا و افشــای رابطه نامشــروع وی با »اســتورمی 
دنیلز«، حمایــت زنان از وی کاهش یافته اســت. بر اســاس 
این نظرسنجی، حمایت زنان از ترامپ از 41 درصد به 35 
درصد کاهــش یافته اســت. این درحالی اســت که حمایت 
مردان از او با سه درصد افزایش به 53 درصد رسیده است. 
این نظرسنجی همچنین نشــان داد که 58 درصد شرکت 
کنندگان اعلام کردند که »رابرت مولر«، مسئول تحقیقات 
درباره روسیه باید در خصوص این مســئله هم تحقیقاتی را 
انجام دهد. 57 درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی 
اعلام کردند که دلشان می خواهد حزب دموکرات کنترل 

مجلس سنا را در دست داشته باشد.

کامیار-ارتــش مردمــی یمن یــک نفت کش ســعودی را 
در دریــای ســرخ با موشــک زمین به دریــا هدف قــرار داد 
تــا معــادلات ایــن جنــگ چنــد ســاله  وارد فــاز جدیدی 
شــود .جنبش انصار ا... اعلام کــرد که هدف قــرار دادن 
این  نفتکش در پاســخ به جنایت بمبــاران آوارگان یمنی 
در الحدیده صورت گرفت. به گفته انصارا... این نفتکش 
سعودی پس از رصد تحرکات شناورهای ائتلاف سعودی 
هدف قرار گرفت. از میزان خسارات احتمالی و سرنوشت 
نفتکش تالحظه تنظیم خبر اطلاع دقیقی در دست نیست 
اما العربیه گــزارش کرده که این نفتکش خســارات کمی 
دیده و به راه خود ادامه داده اســت.رویترز نیز آن چه را که 

مورد هدف قرار گرفته ، یک ناو جنگی دانسته است  با این 
حال،هر یک از این خبرها صحت داشته باشد نوعی تحول 
در شرایط نظامی یمن تلقی می شود.پیش از این »ترکی 
المالکی« سخنگوی ائتلاف متجاوز سعودی مدعی شده 
بود که این ائتلاف توانسته است یک حمله یمنی ها به یک 
نفتکش سعودی را دفع کند. المالکی  ، این اقدام نیروهای 
یمنی را نقض دریانوردی آزاد خواند. این در حالی اســت 
که ســعودی ها بنــادر یمــن را در محاصــره دارنــد و مانع 
تردد آزاد کشــتی های حامل کمک های انسان دوســتانه 
به یمــن می شــوند.تغییر معادلــه در جنگ یمــن نظیر آن 
چه  نفتکش سعودی را هدف گرفت یا موشک های »برکان« 

و »زلزال« ضمن این که تغییــری در معادله میدانی جنگ 
یمن محسوب می شود و نبض تحولات را در اختیار مدافعان 
یمنی قــرار می دهد، برای عربســتان هزینه بردار اســت. 
شاید برخی بگویند که عربستان با سامانه موشکی پاتریوت 
که در مرزهــای جنوبی خــود نصب کرده اســت می تواند 
موشــک های انصار ا... را پیش از رســیدن به اهدافشــان 
منهدم کند، اما نباید از خاطر دور داشــت که سیستم ضد 
موشکی پاتریوت به نســبت موشک های بالستیک بسیار 
هزینه بردار بوده و هر موشک آن چیزی حدود سه میلیون 
دلار ارزش دارد. موقعیت اســتراتژیک نیروهای مقاومت 
درجنوب غرب یمن و تسلط آن ها بر مناطقی که می توانست 

حیات اقتصادی دریای ســرخ و تنگه باب المندب را برای 
عربستان و دوستان اســرائیلی اش به خطر اندازد، باعث 
شــد سیاســت کلی جنگ بر از بین بردن کامل انصار ا... 
و نیروهای مردمی حتی باهدف قــرار دادن غیرنظامیان 
استوار باشد.در این زمینه رهبران انصار ا... برای کاستن 
از شــدت حملات و همچنین در گیرکــردن ریاض به یک 
جنگ داخلی در داخل مرزهایش، حمله را بر دفاع ترجیح 
دادند و این گونه بود که استان های نجران، عسیر و جیزان 
در جنوب عربستان هدف موشک های نیروهای مقاومت 
قرار گرفتند وحالابا آغاز چهارمین ســال جنگ، موشــک 
های یمنی  بــه راحتــی ریــاض را نیــز در هم مــی کوبند .

انصار ا... نفتکش عربستان را در دریای سرخ هدف قرار داد 

شوک یمنی به نفت کش سعودی 


